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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 122.051 13,5 266.710 -44,6 207.038 15,3 509.602 -43,5

Deutschland 92.443 12,2 215.118 -39,1 159.840 15,4 404.602 -35,9

Insgesamt Ausland 29.608 17,4 51.592 -59,8 47.198 14,9 105.000 -61,2

Insgesamt Europa 26.797 14,5 46.002 -55,2 41.463 9,9 90.975 -56,3

  Polen 2.486 84,4 4.660 -36,3 3.522 74,2 9.716 -30,4 1

  Österreich 2.398 11,7 4.985 -41,9 4.038 7,0 9.029 -42,0 2

  Niederlande 4.449 -13,8 6.040 -57,0 5.984 -13,5 8.585 -58,5 3

  Rumänien 1.112 27,8 2.769 -23,9 1.778 -28,4 5.918 -50,6 4

  Dänemark 4.270 67,9 4.571 -1,2 5.416 34,0 5.871 -23,2 5

  Schweiz 2.032 -19,6 3.301 -55,7 3.442 -16,6 5.804 -56,4 6

  Italien 1.213 28,0 2.473 -75,8 2.067 28,0 4.907 -79,9 7

  Türkei 316 3,3 771 -72,4 628 63,1 4.883 -23,9 8

  Frankreich 1.337 1,2 2.465 -60,5 2.003 7,8 3.925 -66,9 9

  Tschechische Republik 949 7,8 1.748 -48,9 1.694 17,6 3.726 -42,2 10

  Slowenien 131 45,6 358 -48,8 720 60,4 3.277 -9,2 11

  Kroatien 292 147,5 836 25,3 522 47,9 3.089 79,7 12

  Belgien 1.464 -13,5 1.965 -54,2 1.899 -16,6 2.716 -59,7 13

  Großbritannien, Nordirland 660 -37,3 1.317 -82,4 1.172 -32,6 2.406 -85,0 14

  Spanien 612 45,0 1.024 -70,1 1.222 63,4 2.272 -74,5 15

  Sonstiges Europa 234 66,0 854 -47,7 449 10,6 2.197 -57,0 16

  Ungarn 429 65,0 989 -35,6 772 38,1 1.936 -39,8 17

  Russland 127 k. A. 383 -90,4 289 16,5 1.533 -80,5 18

  Schweden 687 104,5 879 -48,5 884 105,6 1.425 -54,0 19

  Griechenland 129 17,3 348 -75,4 391 76,9 1.228 -69,0 20

  Slowakische Republik 183 51,2 433 -29,7 479 69,3 1.115 -36,1 21

  Bulgarien 80 -14,9 292 -58,1 177 29,2 738 -48,4 22

  Estland 120 37,9 384 20,0 176 58,6 668 23,5 23

  Litauen 221 75,4 426 -27,8 313 50,5 667 -33,2 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Finnland 91 35,8 182 -68,7 135 42,1 632 -54,3 25

  Lettland 144 97,3 282 -8,1 168 57,0 587 20,0 26

  Ukraine 136 240,0 329 -82,2 265 k. A. 545 -84,8 27

  Portugal 81 -6,9 205 -70,8 151 7,9 429 -74,5 28

  Norwegen 179 37,7 260 -51,5 268 27,6 362 -68,7 29

  Luxemburg 133 25,5 246 -45,9 169 10,5 339 -53,6 30

  Irland, Republik 54 1,9 123 -69,4 124 12,7 211 -76,3 31

  Island 31 k. a. 43 -59,8 94 k. A. 112 -58,2 32

  Zypern 11 57,1 21 -70,0 45 104,5 74 -53,2 33

  Malta 6 -25,0 40 -84,6 7 -46,2 53 -92,6 34
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 1.928 77,0 3.765 -59,3 3.338 93,4 7.291 -63,9 1

  Sonstiges Südamerika 43 -17,3 65 -92,4 127 -4,5 334 -87,0 2

  Kanada 53 29,3 120 -83,7 164 156,3 277 -87,3 3

  Brasilien 16 -23,8 39 -96,9 67 6,3 136 -95,1 4

  Mittelamerika und Karibik 23 -4,2 56 -85,1 33 -15,4 80 -91,5 5

  Sonstiges Nordamerika 16 k. A. 19 -78,2 18 k. A. 26 -88,3 6

Übersee gesamt 2.079 69,3 4.064 -67,7 3.747 84,9 8.144 -71,8

ASIEN

  Sonstiges Asien 162 58,8 374 -79,2 431 126,8 1.256 -72,1 1

  China, Volksrep./Hongkong 70 84,2 161 -94,3 246 13,4 1.037 -87,8 2

  Arabische Golfstaaten 58 65,7 188 -66,1 186 257,7 867 -37,1 3

  Indien 23 k. A. 63 -91,6 132 34,7 795 -73,9 4

  Israel 99 k. A. 172 -77,0 270 k. A. 413 -77,5 5

  Japan 24 9,1 50 -97,2 32 -8,6 149 -95,7 6

  Taiwan 16 77,8 33 -97,3 24 166,7 90 -96,3 7

  Südkorea 23 -8,0 44 -96,7 38 -52,5 81 -97,0 8

Asien gesamt 475 77,2 1.085 -90,2 1.359 95,0 4.688 -83,2

  Australien 19 -34,5 36 -95,4 30 -28,6 51 -97,2 1

  Neuseeland,Ozeanien 11 -84,9 24 -89,0 39 -53,6 54 -87,6 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 30 -70,6 60 -94,0 69 -45,2 105 -95,3

  Republik Südafrika 4 k. A. 22 -87,8 4 -77,8 68 -87,2

  Sonstiges Afrika 67 103,0 144 -78,0 164 203,7 537 -71,0

  ohne Angabe 156 -13,8 215 -41,9 392 -7,3 483 -44,4
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 404.602 -35,9

  Polen 9.716 -30,4

  Österreich 9.029 -42,0

  Niederlande 8.585 -58,5

  Vereinigte Staaten 7.291 -63,9

  Rumänien 5.918 -50,6

  Dänemark 5.871 -23,2

  Schweiz 5.804 -56,4

  Italien 4.907 -79,9

  Türkei 4.883 -23,9

  Frankreich 3.925 -66,9

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts-Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jul Juli Jan - Jul Juli Jan - Jul

Hotels 335.281 - 44,0 265.233 - 35,8 70.048 - 62,2  32,4  13,7 13.427  1,8  69

Hotels garni 121.423 - 41,3 99.249 - 33,1 22.174 - 62,1  35,4  14,7 4.906  1,8  47

Gasthöfe 8.829 - 44,0 7.988 - 42,7 841 - 54,5  20,5  11,6 360  2,1  8

Pensionen 9.918 - 44,0 8.750 - 37,0 1.168 - 69,5  31,2  21,1 333  4,0  10

Hotellerie gesamt 475.451 - 43,3 381.220 - 35,3 94.231 - 62,2  32,9  14,0 19.026  1,8  134

Ferienwohnungen 11.479 - 20,0 5.940  67,9 5.539 -48,8  43,7  40,5 198  9,9  7

Insgesamt 509.602 -43,5 404.602 -35,9 105.000 -61,2 33,3 14,3 19.881 1,9 147
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Juli

Hotels 134.870  12,1 103.003  11,0 31.867  16,1

Hotels garni 52.071  30,8 40.426  30,5 11.645  31,8

Gasthöfe 2.292  28,5 2.072  24,5 220  83,3

Pensionen 3.224  18,4 2.739  9,3 485  124,5

Hotellerie gesamt 192.457  16,9 148.240  15,8 44.217  20,8

Ferienwohnungen 2.684  12,9 2.253  246,1 431 -75,0  

Insgesamt 207.038 15,3 159.840 15,4 47.198 14,9
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Juli 2019 Übernachtungen

Gesamt 366.151

Deutschland 234.812

Ausland 131.339

Europa 91.213

Juli 2021 Diff 19 /21

Gesamt 207.038 -43,5

Deutschland 159.840 -31,9

Ausland 47.198 -64,1

Europa 41.463 -54,5
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